
 
 

       Αρ. Πρ. 26532/21-03-2024 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΓΕΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑ  
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΕΥΡΙΠΟΥ  
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
Τμ. Μηχανολόγων Μηχανικών του π. ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας 
 

Πρακτικό 155/21-03-2024 

Στα Ψαχνά σήμερα ημέρα Πέμπτη 21 Μαρτίου 2024 και ώρα 09:00 μ.μ. συνεδρίασε η Επιτροπή Πρακτικής 
Άσκησης (Π.Α.) του ΠΠΣ Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε του πρώην Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, η οποία ορίστηκε 
με το υπ. αρ. 80/19-01-2024 πρακτικό του Συμβουλίου Ένταξης , ύστερα από προφορική πρόσκληση της 
Υπευθύνου της Πρακτικής Άσκησης του ΠΠΣ Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. του πρώην Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, 
κα Μαρίας Κούκου, για συνεδρίαση με θέματα ημερήσιας διάταξης: 
 

1. Αιτήσεις φοιτητών για την Πραγματοποίηση Πρακτικής άσκησης μέσω ΟΑΕΔ 
2. Αιτήσεις φοιτητών για την Πραγματοποίηση Πρακτικής άσκησης μέσω ΕΣΠΑ 

 
Παρόντες είναι :  

1. Μαρία Κούκου, Επικούρη Καθηγητρία  
2. Μαρκολέφας Στυλιάνος, Επίκουρος Καθηγητής  
3. Στυλιανός Γεωργαντζίνος, Επίκουρος Καθηγητής 

 
Τα πρακτικά κρατούνται από τον κ. Στ. Μαρκολέφας  Επ. Καθηγητής Γενικού Τμήματος ΕΚΠΑ 
 

Θέμα 1ο  
Σε συνέχεια της από 05/02/2024 πρόσκλησης για την υποβολή αιτήσεων για πρακτική άσκηση η οποία 
αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της Πρακτικής Άσκησης του ΠΠΣ Μηχανολόγων Μηχανικών 
(https://praktiki.teiste.gr/?p=20195 και 

https://www.core.uoa.gr/fileadmin/depts/core.uoa.gr/www/uploads/YPOBOLI_AIT._PRAKTIKIS_MICH._FEBR
OYARIOY_2023-24.pdf ) διαβιβάστηκαν με το υπ. αρ. 15944/23-02-2024 έγγραφο  από την γραμματεία του ΠΠΣ 
Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. οι  παρακάτω αιτήσεις: 

Α) Φοιτητές οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις πραγματοποίησης πρακτικής άσκησης.  

A/A ΑΡ. ΠΡ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΦΟΡΕΑΣ 

1 11018/7-2-2024 ………………….. 111112 ΟΑΕΔ ………………….. 
2 11924/9-2-2024 ………………….. 118126 ΟΑΕΔ ………………….. 
3 12991/13-2-2024 ………………….. 318025 ΟΑΕΔ ………………….. 
4 14067/16-2-2024 ………………….. 117110 ΟΑΕΔ ………………….. 



 
 

5 14490/19-2-2024 ………………….. 113153 ΟΑΕΔ ………………….. 
6 14863/20-2-2024 ………………….. 114061 ΟΑΕΔ ………………….. 
7 14919/20-02-2024 ………………….. 116119 ΟΑΕΔ ………………….. 
8 15048/21-02-2024 ………………….. 116175 ΟΑΕΔ ………………….. 
9 15320/21-2-2024 ………………….. 312001 ΕΣΠΑ ………………….. 

10 15360/21-2-2024 ………………….. 116016 ΟΑΕΔ ………………….. 
 

Θέμα 1ο : Αιτήσεις φοιτητών για την Πραγματοποίηση Πρακτικής άσκησης μέσω ΟΑΕΔ 
Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις αιτήσεις των φοιτητών και τα συνημμένα αυτών  
2. Τις βεβαιώσεις της γραμματείας ότι πληρούν τις προϋποθέσεις για την πραγματοποίηση της πρακτικής 
τους άσκησης.  
3. Τις ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ του άρθρου 454, Ν.4957/2022 στο οποίο αναφέρει ότι: 

I. Όσοι φοιτητές δεν είχαν υπερβεί την ελάχιστη χρονική διάρκεια φοίτησης του προγράμματος 
σπουδών τους κατά τη δημοσίευση του ν. 4777/2021 (Α’ 25), εφαρμόζεται ο υπολογισμός της 
ανώτατης διάρκειας φοίτησης της παρ. 1 του άρθρου 76  από την έναρξη του ακαδημαϊκού έτους 
2021-2022 και έπειτα. Ως εκ τούτου, οι φοιτητές της παρ.1 συμπληρώνουν την ανώτατη διάρκεια 
φοίτησής τους κατά τη λήξη του ακαδημαϊκού έτους 2026-2027 (Για τα Τμήματα πενταετούς 
φοίτησης στη λήξη του ακ.έτ. 2028-2029 και για τα εξαετούς φοίτησης στη λήξη του ακ.έτ. 2029-
2030). 

II. Οι φοιτητές που ήταν εγγεγραμμένοι σε προγράμματα σπουδών πρώτου κύκλου των Α.Ε.Ι., κατά την 
έναρξη ισχύος του ν. 4777/2021 και είχαν υπερβεί την ελάχιστη χρονική διάρκεια φοίτησης του 
προγράμματος σπουδών, διαθέτουν για την ολοκλήρωση των σπουδών τους χρόνο ίσο προς την 
ελάχιστη χρονική διάρκεια φοίτησης, από την έναρξη του ακαδημαϊκού έτους 2021-2022 και εξής, 
χωρίς δικαίωμα προσαύξησης του χρόνου φοίτησης κατά την παρ. 1 του άρθρου 76. Ως εκ τούτου, 
οι φοιτητές της παρ.2 συμπληρώνουν την ανώτατη διάρκεια φοίτησής τους κατά τη λήξη του 
ακαδημαϊκού έτους 2024-2025 

Αποφασίζει 
III. Την τοποθέτηση των σπουδαστών σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες: 

A/
A 

ΑΡ. ΠΡ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΟΠΤΗΣ 

1 11018/7-2-2024 ………………….. 111112 ΜΟΤΟΡ ΟΙΛ ΕΛΛΑΣ ………………….. 

2 11924/9-2-2024 ………………….. 118126 ΜΟΤΟΡ ΟΙΛ ΕΛΛΑΣ ………………….. 

3 12991/13-2-2024 ………………….. 318025 ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ ………………….. 

4 14067/16-2-2024 ………………….. 117110 AVRAMAX ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 
Α.Ε ………………….. 

5 14490/19-2-2024 ………………….. 113153 ΗΛΙΑΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΕΣ Ε.Ε. ………………….. 

6 14863/20-2-2024 ………………….. 114061 ΤΕΡΝΑ Α.Ε. ………………….. 



 
 

7 14919/20-02-2024 ………………….. 116119 MENERGA HELLAS ΙΚΕ ………………….. 

8 15048/21-02-2024 ………………….. 116175 Ν.ΚΑΡΟΚΑΣ-Δ. ΚΕΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 
Ο.Ε. ………………….. 

9 15360/21-2-2024 ………………….. 116016 ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΜΑΥΠΗΓΗΣΗΣ ΣΚΑΦΩΝ ΑΕ ………………….. 

 
 
Θέμα 2ο: Αιτήσεις φοιτητών για την Πραγματοποίηση Πρακτικής άσκησης μέσω ΕΣΠΑ 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις αιτήσεις των φοιτητών και τα συνημμένα αυτών  
2. Τις βεβαιώσεις της γραμματείας ότι πληρούν τις προϋποθέσεις για την πραγματοποίηση της πρακτικής τους 

άσκησης.  
3. Τις ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ του άρθρου 454, Ν.4957/2022 στο οποίο αναφέρει ότι: 

IV. Όσοι φοιτητές δεν είχαν υπερβεί την ελάχιστη χρονική διάρκεια φοίτησης του προγράμματος 
σπουδών τους κατά τη δημοσίευση του ν. 4777/2021 (Α’ 25), εφαρμόζεται ο υπολογισμός της 
ανώτατης διάρκειας φοίτησης της παρ. 1 του άρθρου 76  από την έναρξη του ακαδημαϊκού έτους 
2021-2022 και έπειτα. Ως εκ τούτου, οι φοιτητές της παρ.1 συμπληρώνουν την ανώτατη διάρκεια 
φοίτησής τους κατά τη λήξη του ακαδημαϊκού έτους 2026-2027 (Για τα Τμήματα πενταετούς 
φοίτησης στη λήξη του ακ.έτ. 2028-2029 και για τα εξαετούς φοίτησης στη λήξη του ακ.έτ. 2029-
2030). 

V. Οι φοιτητές που ήταν εγγεγραμμένοι σε προγράμματα σπουδών πρώτου κύκλου των Α.Ε.Ι., κατά την 
έναρξη ισχύος του ν. 4777/2021 και είχαν υπερβεί την ελάχιστη χρονική διάρκεια φοίτησης του 
προγράμματος σπουδών, διαθέτουν για την ολοκλήρωση των σπουδών τους χρόνο ίσο προς την 
ελάχιστη χρονική διάρκεια φοίτησης, από την έναρξη του ακαδημαϊκού έτους 2021-2022 και εξής, 
χωρίς δικαίωμα προσαύξησης του χρόνου φοίτησης κατά την παρ. 1 του άρθρου 76. Ως εκ τούτου, 
οι φοιτητές της παρ.2 συμπληρώνουν την ανώτατη διάρκεια φοίτησής τους κατά τη λήξη του 
ακαδημαϊκού έτους 2024-2025 

2. Τις διαθέσιμες θέσεις ΕΣΠΑ για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 οι οποίες είναι 25. 
3. Τα κριτήρια επιλογής φοιτητών.  
4. Την ανάρτηση του υπ' αριθ 22751/12-03-2024 πρακτικού Επιτροπής Πρακτικής Άσκησης 

(https://praktiki.teiste.gr/?p=20051) με τον  Προσωρινό Πίνακα Επιλογής Πρακτικής Άσκησης Φοιτητών, για χρονικό 
διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμων ημερών  

5. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η προθεσμία υποβολής ενστάσεων σύμφωνα με το υπ. Αρ.26517/21-03-2024 έγγραφο 
της γραμματεία του ΠΠΣ Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε 

Αποφασίζει 
Την τοποθέτηση των σπουδαστών σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες: 

 
A/
A 

ΑΡ. ΠΡ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΟΠΤΗΣ 

1 15320/21-2-2024 ………………….. 312001 UMWELT TECHNICS LTD ………………….. 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 

   ΚΡΙΤΗΡΙΑ  



 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΟΠΩΝΥΜΟ ΜΗΤΡΩΟ 

1.Α Επίδοσης 
– Μέσος 

Όρος 
Βαθμολογίας 

ΜΟΡΙΑ 
από 
1.Α 

1.Β. 
Eπίδοσης 
– Τυπικό 
Εξάμηνο 

1.Γ. Eπίδοσης 
– 

Υπολειπόμενα 
Μαθήματα 

2. 
Κοινωνικά 

ΣΥΝΟΛΟ 

1 
ΚΡΙΘΑΡΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
312001 6,43 32,15 0 15 15 62,15 

 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΜΕΣΩ ΕΣΠΑ 
ΣΕΙΡΑ  

ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 
ΑΡ. ΠΡ. ΑΙΤΗΣΗΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΜΟΡΙΑ 

1 15320/21-2-2024 ………………….. 312001 62,15 
 

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος, στο σημείο αυτό λύεται η συνεδρίαση, συντάσσεται το πρακτικό και υπογράφεται 
ως παρακάτω.  

 
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 

 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΥΚΟΥ              ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΡΚΟΛΕΦΑΣ                          ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΖΙΝΟΣ 
  

        


